УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от                    __                                                                                                       №__________

О проведении муниципального конкурса

рисунков и декоративно-прикладного

творчества  ко Дню Матери для дошкольников

 На основании плана работы МКУ «Управление образования» ИКМО «ЛМР»

РТ на 2020-2021 учебный год, плана работы МБУДО «Дом детского творчества»

МО «ЛМР» РТ на 2020-2021 учебный год, с целью обеспечения духовно-

нравственного воспитания, формирования и развития творческих способностей

детей дошкольного возраста

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный конкурс рисунков и декоративно-прикладного

творчества   ко Дню Матери для воспитанников учреждений дополнительного

образования с 02 по 30 ноября 2020 года.

2. Возложить ответственность за организацию и проведение конкурса на

директора МБУДО «Дом детского творчества» Т.М. Семёнову.

3. Утвердить  Положение о  проведении муниципального конкурса рисунков и

декоративно-прикладного творчества ко Дню Матери для воспитанников

учреждений дополнительного образования (Приложение №1)

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Даниелян Е.Р.,

методиста по воспитанной работе МКУ «Управление образования» ИК МО

«Лениногорский муниципальный район».

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                   В.С. Санатуллин

Исполнитель:

Даниелян Е.Р.

509-41

Документ создан в электронной форме. № согл-9910641-1 от 26.10.2020. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 1 из 3. Страница создана: 26.10.2020 11:09

Приложение №1

к приказу МКУ «УО»

ИК МО «ЛМР» РТ

от _________ № _____

ПОЛОЖЕНИЕ

муниципального конкурса рисунков и декоративно-прикладного творчества
ко Дню Матери для воспитанников учреждений дополнительного образования

I  Общие положения

Настоящее Положение определяет организационные основы, порядок проведения и

систему оценки результатов муниципального конкурса детского творчества «Ко дню

матери» (далее – Конкурс)

Организаторы:

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Дом детского

творчества» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» РТ

Оргкомитет:

Организацию и проведение конкурса осуществляет организационный комитет (далее-

Оргкомитет)

Оргкомитет решает следующие задачи:

-разрабатывает положение, план подготовки и проведение конкурса;

- утверждает состав жюри и протоколы конкурса.

Оргкомитет оставляет за собой право:

- вносить изменения условий проведения Конкурса;

- не допускать конкурсантов до участия за несоблюдение условий Конкурса.

Цель: обеспечение духовно-нравственного воспитания, формирование и развитие

творческих способностей детей дошкольного возраста.

Задачи:

- развитие творческих способностей детей в изобразительном и декоративно-прикладном

творчестве;

- воспитание уважительного и бережного отношения к матери, членам своей семьи.

- выявление, развитие и поддержка детей, проявляющих выдающиеся способности в

изобразительном и декоративно-прикладном творчестве.

Участники Конкурса
Для участия в Конкурсе приглашаются воспитанники учреждений дополнительного

образования.

Жюри конкурса:

Преподаватель ГАПОУ «ЛМПХК» Андреева Светлана Владимировна.

Преподаватель ГАПОУ «ЛМПХК» Майорова Татьяна Михайловна

Преподаватель ГАПОУ «ЛМПХК» Побудей  Зинаида Владимировна

II  Условия участия и порядок проведения Конкурса
Конкурс проводится в период с  02 по 30 ноября 2020 года.

Документ создан в электронной форме. № согл-9910641-1 от 26.10.2020. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 2 из 3. Страница создана: 26.10.2020 11:09

Для участия в Конкурсе необходимо предоставить в Оргкомитет Конкурса до 15 ноября

2020 года (включительно) в WhatsApp по номеру телефона 8 927 473 12 72 конкурсную

работу  в виде 3 фотографий и информацию об участнике.

Требования к фотографиям:

1. Фотография (скан) конкурсной работы в хорошем качестве.

2. Фото ребёнка с конкурсной работой.

3. Фото ребёнка по созданию конкурсной работы.

Информация об участнике должна содержать:

1 ФИО ребёнка полностью

2 Возраст

3 Название работы

4 Образовательная организация

5 ФИО педагога

Номинации конкурса:

1.Рисунок  (рисунки по теме конкурса в различной технике исполнения: акварель, пастель,

масло, мелки, гуашь, карандашный рисунок и др.)

2. Компьютерная графика (рисунок, коллаж)

3. Коллаж (аппликация, коллаж с использованием различных материалов).

Критерии оценки:
- соответствие цели конкурса

- соответствие творческого уровня возрасту автора;

- художественное мастерство (техника и качество исполнения) работы,

- аккуратность;

- выполнение работ в соответствии с возрастной категорией.

III  Подведение итогов и награждение
Конкурсные работы оцениваются по номинациям. Дипломы за 1,2,3 место и свидетельство

участника высылается на адрес электронной почты, указанный в табличке паспарту.  По

итогам конкурса оформляется выставки творческих работ из числа победителей конкурса в

номинациях.

IV Финансовые условия
Участие в Конкурсе бесплатное.

Документ создан в электронной форме. № согл-9910641-1 от 26.10.2020. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 3 из 3. Страница создана: 26.10.2020 11:09